FUNDAÇÃO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS
MUNICIPAIS EFETIVOS DE BAURU – FUNPREV

CNPJ 46.139.960/0001-38
Rua Rio Branco nº 19-31 – CEP 17014-037 – Bauru –

SP Fone: (14) 3009-5500

1

ATA DA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA N.º 03/2021
CONSELHO FISCAL – BIÊNIO 2021/2022 – FUNPREV

Data 07 de outubro de 2021 Horário (Início - Término) 8:30 às 09:15
Membros Função               Origem Assinatura

  Soraya de Goes   Presidente   Servidora Inativa – P.M.B.

  Cristiane Nunes Pereira
                          dos Santos

  Membro   Servidora Ativa – P.M.B.

Elson Reis Membro Servidor Ativo– P.M.B.

Lucas Chasseraux Tauil Membro Servidor Ativo – P.M.B.

  Rubens Roberto Rodrigues de
  Souza

Membro Servidor Ativo – C.M.B.

Participantes Cargo Assinatura

Donizete do Carmo          Presidente da FUNPREV

Pendências da Reunião Anterior
Assunto

Reunião realizada de forma virtual, seguindo os protocolos sanitários em relação a pandemia
de Covid-19. A reunião virtual foi realizada através da plataforma Zoom Meeting com a ID

4574265811
           Aos treze dias do mês de outubro de dois mil e vinte e um, às oito horas

e  trinta  minutos  horas,  reuniram-se  simultaneamente  de  forma  virtual

seguindo os protocolos sanitários em relação a pandemia de Covid-19. A

reunião virtual foi realizada através da plataforma Zoom Meeting com a ID

4574265811,  sob  a  Presidência  da  Sra  Soraya  de  Goes,  tendo  como

Secretário (ad roc)  o  Sr.  Lucas Chasseraux Tauil. bem como os (as)

Conselheiros (as)  Cristiane Nunes Pereira dos Santos,  Elson Reis,  e

Rubens  Roberto  Rodrigues  de  Souza.  HÁ QUORUM.  Registramos  a

presença do Sr. Donizete do Carmo Santos, Presidente da FUNPREV. A

Senhora  Presidente  do  Conselho  Fiscal  deu  início  comunicando  que  a

convocação  para  esta  reunião  Extraordinária  se  deu  para  informar  e

deliberarmos sobre  o Processo 2490/2021 -  solicitação de afastamento

definitivo  do  Conselheiro  Eros  Blattner  Junior -  como  membro  deste

Conselho,  por  questões  de  ordem  pessoal. Os  membros  do  Conselho

FUNDAÇÃO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS
MUNICIPAIS EFETIVOS DE BAURU – FUNPREV

CNPJ 46.139.960/0001-38
Rua Rio Branco nº 19-31 – CEP 17014-037 – Bauru –

SP Fone: (14) 3009-5500

2

lamentaram  a  saída  do  colega,  no  entanto  deliberaram  pelo  aceite  do

referido pedido. Na sequência informa e esclarece aos membros que a 1ª

suplente nomeada a ser convocada será a Srª Camila Gomes Costa, nos

termos do Art 7, III da Lei 4830/2002, contudo já adiantou que a mesma

estará impedida de assumir,  uma vez nomeada recentemente em cargo

comissionado  como  Controladora  do  Município.  Assim,  a  2ª  suplente

nomeada,  a  Srª Erika Maria Beckmann Fournier será convocada para

tomar posse a partir  da próxima reunião Ordinária deste Conselho a ser

realizada no dia treze de outubro. Ainda, que nesta mesma data, será eleito

um novo secretário; Não havendo nada mais a tratar, a reunião deu-se por

encerrada as 9:15. Eu Lucas Tauil Chasseraux Tauil Secretário  (ad roc)

_______________lavrei a presente Ata, que após lida e aprovada, segue

assinada pelos demais membros.